МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
09.07.2024 № 1912

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-2551895

	 О почасовой оплате труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Положением об оплате труда работников «ФГАОУ ВО «СПбПУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2024 на 2024/2025 учебный год ставку почасовой оплаты труда педагогической работы преподавателей Института среднего профессионального образования по основным образовательным программам среднего профессионального образования в размере 650 рублей/час.

2. Допустить для дополнительных образовательных программ (далее - ДОП), финансируемых за счет внебюджетных источников, установление приказом иных (не ниже, чем указано в пункте 1) ставок почасовой оплаты труда привлекаемых педагогических работников (учитывающих их квалификационные и компетентностные характеристики) с учетом калькуляции стоимости реализации указанных программ.

3. Руководителям ДОП проект распорядительного документа, предусмотренный пунктом 2 данного приказа, перед внесением на утверждение проректору по экономике и финансам в обязательном порядке согласовывать с проректором по дополнительному и довузовскому образованию, директором Департамента экономики и финансов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.
	Проректор по образовательной деятельности
	Л.В. Панкова

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-2551895

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.Б. Виноградова (08.07.2024 09:27:27)
	Е.М. Лимонова (08.07.2024 10:38:17)

В.В. Сергеев (08.07.2024 10:54:10)

М.А. Пашоликов (08.07.2024 11:01:40)

Н.В. Иванова (08.07.2024 14:24:23)

___________________________________
___________________________________

2
2